
Det støjer den næste tid  
– vi bygger fundament til de kommende træbrygger 

Kære beboere på og naboer til Kronløbsøen

Vi er etapevis i gang med at bygge pælefundamentet til træbryggerne, der skal etableres langs kajkanterne  
på Fortkaj, Sundkaj og Stubkaj. 

Desværre er leverancen af træpæle blevet forsinket, og det betyder, at næste etape først går i gang til  
december, hvor vi skal til at placere de sidste træpæle. Det gælder arealet foran Stubkaj samt de sidste pæle  
i den vestlige del af Kronløbsbassinet langs Fortkaj. Det drejer sig om cirka 130 træpæle i alt.  

Pælene vibreres ned i sandbunden ved hjælp af en vibrator monteret på en såkaldt rambuk, som er placeret på 
en flåde i kanalen. Støjen, I vil opleve, opstår, når vibratoren startes, og vibrationerne videreføres til træpælene.
Pælene i den første etape for træbryggerne var lavet af stål, som er mere støjende at nedramme til sammen- 
ligning med den kommende proces, hvor vi skal nedbringe de resterende pæle, som er lavet af træ.

Nedvibrering af træpæle betegnes dog som særligt støjende og finder derfor sted i det begrænsede tidsrum 
mellem kl. 08.00 og 17.00 på hverdage. Arbejdet forventes at være påbegyndt primo december og fortsætter 
14 dage ind i januar. I får en pause mellem jul og nytår, da vi nedvibrerer pæle frem til og med 22. december 
2023, og arbejderne genoptages først 2. januar 2024.

Vi beklager de gener, arbejdet fører med sig og gør, hvad vi kan for at mindske støjen, hvor bl.a. valg af  
maskiner, arbejdsmetode og indretning af arbejdspladsen spiller ind. På den måde håber vi, at I som beboere  
på og naboer til Kronløbsøen generes mindst muligt.

Når pælene er på plads, kan vi gå i gang med den bærende del af bryggen, som bygges ved, at der bliver  
monteret tømmer vandret mellem pælene og den gamle kaj. Tømmeret bliver i den ene ende monteret på  
siden af pælene, og i den anden ende bliver tømmeret fastgjort med et beslag på den eksisterende kaj. 

Træbryggerne langs Fortkaj og Sundkaj forventes at stå færdige omkring februar 2024.  
Senere følger træbryggen ved Stubkaj. 

Hvis I ønsker yderligere information eller har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte projektsekretariatet  
på info@kronlobsbassinet.dk. 

Med venlig hilsen 
NCC Kronløbsøen I/S

København, 30. oktober 2023

Følg med på www.kronløbsbassinet.dk
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